
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33209 Segunda-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2016

DIÁRIA
.

PORTARIA: 90/2016
Objetivo: Para um levantamento da infraestrutura necessária 
para atender ao Painel Funarte de Bandas de Músicas/2016
Fundamento legal: lei n° 5810/94, art. 145.
Origem: Belém
Destino: Paragominas
Diárias: 2,5 diárias
Valor: R$ 337,50
Período: 13 a 15.09.2016
Servidor:  57192299/5/Iranilde Nunes da Silva/Diretora de 
Interiorização/ 3224589/4/Lucivaldo José Soares de Souza/ 
Assessor de Interiorização.
Ordenador: Paulo José Campos de Melo, superintendente da 
FCG.

Protocolo 1006014

.

.

FÉRIAS
.

RESUMO DE PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº. 088/2016 DE 09/09/2016

Conceder Férias aos servidores abaixo relacionados.
Período: 03/10/2016 a 01/11/2016
Período aquisitivo 2015/2016.
Base Legal: Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de janeiro de 1996.
Nome: Celio Fernando Jefreis De Sousa IF: 57234589/4
Cargo: Sec. De Diretoria
Nome: Charles Oliveira Pimentel IF: 5906182/1
Cargo: Téc. Adm. E Finanças
Nome: Silvia Monica P. Hundertmark IF: 57234585/2
Cargo: Diretora Técnica
Nome: Maria Beatriz Chaves Cabral IF: 5816467/4
Cargo: Chefe De Gabinete
Nome: Lélio Fernando Amorim IF: 7001207/1
Cargo: Téc. Nível Superior
Nome: Vera Lucia De Araújo Machado IF: 5270561/3
Cargo: Coord. De Núcleo
Autorização: 2016/366877.
Ordenador: Paulo José Campos de Melo - Superintendente da 
FCG

Protocolo 1006114

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO
.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
Resumo da ata de julgamento da proposta de preços, conforme 
sessão pública ocorrida em 09/09/2016, no auditório da 
Governadoria da Casa Civil do Estado do Pará.
CONCORRÊNCIA Nº 001/2016/SECOM/PA.
Objeto: Contratação de até 06 (seis) agências de propaganda 
e publicidade para prestação de serviços descritos no edital n. 
001/2016, destinados a atender as necessidades das unidades 
funcionais do Governo do Estado do Pará, nos termos e condições 
defi nidos no edital e anexos.
Após análise pela comissão permanente de licitação da proposta 
de preços, fi ca estabelecida a classifi cação das agências 
licitantes:
1° lugar Griff o Comunicação/Pontos: 177,32; 2°lugar Galvão 
Comunicação/Pontos: 174,78; 3°lugar  Bastos Propaganda/
Pontos: 173,71 ; 4°lugar Gamma Comunicação/ Pontos: 
168,12; 5°lugar DC3 Comunicação/ Pontos: 167,96; 6° lugar  
Fax Comunicação/ Pontos: 167,18, 7°lugar  VIP Comunicação/ 
Pontos: 162,52; 8° lugar IVO Amaral Publicidade/ Pontos: 
157,98; 9° lugar  DIGITAL Publicidade/ Pontos: 155,58, 10° lugar 
VIP Comunicação/ Pontos: 162,52; 11° lugar SB Comunicação/ 
Pontos: 131,12.
Fica aberto o prazo recursal legal, conforme a Lei 12.232/2010.
Belém/PA, 09 de setembro de 2016.
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1006174

FUNDAÇÃO PARAENSE DE 
RADIODIFUSÃO
.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 432/2016 DE 09 DE SETEMBRO DE 2016
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
n° 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da CI s/n da Diretoria de Rádio de 
08.09.2016 e Atestados Médico de 26/08/2016.
R E S O L V E:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença para tratamento de 
saúde ao servidor; AUGUSTO CEZAR PINHEIRO COSTA, matrícula 
funcional nº 7004176/1, ocupante do cargo de Operador de 
Áudio, lotado na Coordenadoria de Programação e Operações da 
Rádio, no período de 26/08 a 09/09/2016, sem prejuízo de sua 
remuneração.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LICIA MARIA PAIVA DE OLIVEIRA ROSENDO
Presidente, em exercício

Protocolo 1005994

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N. º 012/2016.
PROCESSO N. º 2016/240748
INEXIGIBILIDADE 004/2016

Objeto: Projeto Sonora Pará - Fase II - Produção de Documentários 
sobre músicos paraenses para produção de curtas-metragens de 
documentário com os tempos 30seg e 01min30seg para exibição 
na TV Cultura PA e de webdocs de 05min para exibição no Portal 
Cultura.
Valor: R$ 7.000,00 (sete mil reais)
Data Assinatura: 01/09/2016
Vigência: 02/09/2016 à 02/09/2017
Unidade Orçamentária: 65.201 - Fundação Paraense de 
Radiodifusão;
Dotação Orçamentária: 24.392.1444.8425 / Elemento: 33.90.36 
/ Fonte: 0101
Nome: AFONSO CARLOS LISBOA GALINDO
CPF: 008.790.357-14
Telefone: (91) 4005-7746
Ordenador: Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 1006180

CONTRATO N. º 013/2016.
PROCESSO N. º 2016/240748
INEXIGIBILIDADE 004/2016

Objeto: Projeto Sonora Pará - Fase II - Produção de Documentários 
sobre músicos paraenses para produção de curtas-metragens de 
documentário com os tempos 30seg e 01min30seg para exibição 
na TV Cultura PA e de webdocs de 05min para exibição no Portal 
Cultura.
Valor: R$ 7.000,00 (sete mil reais)
Data Assinatura: 01/09/2016
Vigência: 06/09/2016 à 06/09/2017
Unidade Orçamentária: 65.201 - Fundação Paraense de 
Radiodifusão;
Dotação Orçamentária: 24.392.1444.8425 / Elemento: 33.90.36 
/ Fonte: 0101
Nome: VITOR LUIZ SOUZA LIMA
CPF: 767.797.182-20
Telefone: (91) 4005-7746
Ordenador: Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 1006181

CONTRATO N. º 015/2016.
PROCESSO N. º 2016/240748
INEXIGIBILIDADE 004/2016

Objeto: Projeto Sonora Pará - Fase II - Produção de Documentários 
sobre músicos paraenses para produção de curtas-metragens de 
documentário com os tempos 30seg e 01min30seg para exibição 
na TV Cultura PA e de webdocs de 05min para exibição no Portal 
Cultura.
Valor: R$ 7.000,00 (sete mil reais)
Data Assinatura: 01/09/2016
Vigência: 05/09/2016 à 05/09/2017
Unidade Orçamentária: 65.201 - Fundação Paraense de 
Radiodifusão;
Dotação Orçamentária: 24.392.1444.8425 / Elemento: 33.90.36 
/ Fonte: 0101
Nome: ANA CAROLINA NASSAR MATOS
CPF: 843.020.542-04
Telefone: (91) 4005-7746
Ordenador: Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 1006182

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 003/2016
Data de Assinatura: 08/09/2016
Valor: R$ 42.786,43
Vigência: 09/09/2016 até 08/09/2017
Justifi cativa: Art. 57, II da Lei nº. 8.666/93.
Contrato: 034/2014
Unidade Orçamentária: 65.201.24.122.1297.8338
Elemento: 33.90.37
Fonte: 0101000000
Contratado: OFFICE - EMPRESA DE TERCEIRIZAÇÃO LTDA-EPP.
CNPJ: 14.785.189/0001-80
Endereço: Conjunto Cidade Nova VI, WE 84, 1131-B - Coqueiro.
CEP: 67.140-250, Ananindeua/PA
Telefone: (91) 3275-0360
Ordenador(a): ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES

Protocolo 1006166

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 431/2016 DE 08 DE SETEMBRO DE 2016.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
R E S O L V E: 
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora 
KRISTIANE MOTA DOMINGUES, ocupante do cargo de Técnico de 
Administração e Finanças - Administração, matrícula funcional n º 
55588129/1, lotada na Coordenadoria Financeira/Contabilidade, 
no período de 01/09/2016 a 30/09/2016, referente ao período 
aquisitivo de 02/04/2013 a 01/04//2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 1005999

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CREDENCIAMENTO 001/2016
PRORROGAÇÃO

PROCESSO N. º 2016/227266
CREDENCIAMENTO N. º 001/2016
Objeto: Credenciamento de PESSOAS FÍSICAS para capitação 
de verbas publicitárias de entidades públicas e privadas, para 
a veiculação na forma de apoio cultural, patrocínio e produção 
de programas de rádio e televisão a serem exibidos pela TV, 
Rádio e Portal Cultura, veículos de comunicação administrados 
pela FUNTELPA.
Retirada do Edital: Portal Cultura (www.portalcultura.com.br)
Período: Prorrogado de 09/09/2016 à 09/10/2016
Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 1006188


